SỞ Y TẾ TỈNH TUYÊN QUANG

TRUNG TÂM Y TẾ

KHU VỰC CHIÊM HÓA

Số: 145/TM-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày 18 tháng 9 năm 2025

THƯ MỜI

V/v khảo sát, tư vấn phương án và báo giá sửa chữa

xe ô tô cứu thương BKS 22A-003.41

Kính gửi: Quý Đơn vị/Gara sửa chữa ô tô.

Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa hiện đang có nhu cầu sửa chữa, khắc

phục hư hỏng cho phương tiện vận tải chuyên dùng sau tai nạn giao thông.

Căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu cấp thiết cần sớm đưa phương tiện vào

hoạt động trở lại để phục vụ công tác vận chuyển, cấp cứu bệnh nhân, Trung tâm Y

tế khu vực Chiêm Hóa trân trọng kính mời Quý Đơn vị có đủ năng lực, kinh

nghiệm đến khảo sát và chào giá cạnh tranh cho việc sửa chữa phương tiện với các

thông tin cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN VỀ PHƯƠNG TIỆN CẦN SỬA CHỮA

- Loại phương tiện: Ô tô cứu thương chuyên dùng.

- Nhãn hiệu: IVECO.

- Biển kiểm soát: 22A-003.41.

- Tình trạng sơ bộ: Hư hỏng nặng phần đầu và thân xe sau va chạm giao

thông. Nhiều hệ thống trên xe có khả năng bị ảnh hưởng. Hiện tại, xe không thể

vận hành.

- Địa điểm xe đang đỗ: Tại bến xe khách Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang.

II. NỘI DUNG VÀ YÊU CẦU MỜI KHẢO SÁT

Trung tâm kính mời Quý Đơn vị cử cán bộ kỹ thuật có chuyên môn đến

khảo sát trực tiếp hiện trạng của phương tiện và thực hiện các nội dung sau:

1. Khảo sát và đánh giá chi tiết mức độ hư hỏng:

- Kiểm tra, giám định toàn bộ hệ thống thân vỏ, ngoại thất (đầu xe, thân xe,

cửa, kính, đèn...).

- Kiểm tra, giám định hệ thống khung gầm, hệ thống treo và hệ thống lái.

- Kiểm tra tổng thể khoang động cơ, hệ thống làm mát và các hệ thống liên

quan.

- Kiểm tra hệ thống điện thân xe, các hệ thống điện tử và các trang thiết bị

chuyên dùng của xe cứu thương (đèn, còi ưu tiên...).

- Kiểm tra khoang bệnh nhân, kết cấu giá đỡ cáng và các trang thiết bị y tế đi

kèm.

2. Tư vấn và đề xuất phương án sửa chữa, khắc phục:

- Lập danh mục chi tiết các hạng mục cần sửa chữa, thay thế.

- Đưa ra giải pháp kỹ thuật tối ưu: hạng mục nào cần thay thế mới (chính

hãng hoặc tương đương), hạng mục nào có thể phục hồi, gò, nắn để đảm bảo kỹ

thuật và tiết kiệm chi phí.

- Dự kiến thời gian cần thiết để hoàn thành toàn bộ công việc sửa chữa.

3. Lập Báo giá chi tiết:

- Báo giá phải được lập thành văn bản, có chữ ký của người đại diện và đóng

dấu của Đơn vị.

- Báo giá cần bóc tách chi tiết chi phí cho từng hạng mục:

- Chi phí vật tư, phụ tùng thay thế (ghi rõ tên phụ tùng, đơn vị tính, số

lượng, đơn giá).

- Chi phí nhân công sửa chữa, gò, sơn...

- Báo giá cần nêu rõ các điều khoản về bảo hành cho các hạng mục sửa chữa

và phụ tùng thay thế.

- Đơn giá trong báo giá đã bao gồm các loại thuế, phí theo quy định của nhà

nước.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÔNG TIN LIÊN HỆ

Thời gian đăng ký và tiến hành khảo sát: Từ ngày 18/9/2025 đến hết ngày

25/9/2025 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm khảo sát: Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa (Tại bến xe khách

Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang).

- Thời hạn gửi Báo giá: Quý Đơn vị vui lòng gửi báo giá và hồ sơ năng lực

(nếu có) về Trung tâm trước 16 giờ 00 phút, ngày 30/9/2025.

- Đầu mối liên hệ: Phòng Tổ chức - Điều dưỡng và Kiểm soát nhiễm khuẩn,

Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa.

- Người liên hệ: Nguyễn Văn Nghệ, Chức vụ: Phòng Tổ chức - Điều dưỡng

và Kiểm soát nhiễm khuẩn, Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa.

- Số điện thoại: 0336.546.687

Trung tâm Y tế khu vực Chiêm Hóa sẽ xem xét, lựa chọn Đơn vị có phương

án sửa chữa khả thi, báo giá hợp lý và đủ năng lực để tiến hành các bước tiếp theo

theo đúng quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm và hợp tác của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Các khoa, phòng liên quan;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Hà Văn Linh

		2025-09-18T09:24:28+0700

		2025-09-18T09:30:11+0700